
UCHWAŁA NR LII/366/2023 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 30 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr L/363/2022 Rady Gminy Bestwina z dnia 
12 grudnia 2022 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2023 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 roku poz. 1634 z późn. zm.) oraz 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 roku poz. 40) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 
51 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w dziale: 

- 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 51 000,00 zł 

1) dochody bieżące o kwotę 51 000,00 zł 

a) Rozdział 85395 - Pozostała działalność o kwotę 51 000,00 zł 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-
19 o kwotę 51 000,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 
113 000,00 zł - zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 42 000,00 zł, 

- 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 51 000,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 20 000,00 zł, 

1) wydatki bieżące o kwotę 89 000,00 zł 

2) wydatki majątkowe o kwotę 24 000,00 zł 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy na rok 2023 o kwotę 62 000,00 zł - 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 42 000,00 zł, 

- 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 20 000,00 zł, 

1) wydatki bieżące o kwotę 62 000,00 zł 

§ 3. Wprowadza się załącznik Nr 11 - Dochody i wydatki bieżące realizowane 
ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, który otrzymuje brzmienie 
jak załącznik Nr 3 do niniejszej Uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1288533A-BA95-4849-950C-35FD4D18DD3A. Podpisany Strona 1



§ 4. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 70 641 948,00 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 75 960 232,00 zł, 

3. wynik (1-2) deficyt 5 318 284,00 zł,  Deficyt budżetu gminy zostanie 
sfinansowany przychodami z: 

- kredytu w kwocie 2 357 429,00 zł, 

- pożyczki w wysokości 500 000,00 zł, 

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 183 000,00 zł 

- z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 2 277 855,00 zł 

- nadwyżką z lat ubiegłych w wysokości 546 220,77 zł 

4. przychody wynoszą 6 983 284,00 zł, 

5. rozchody wynoszą 1 665 000,00 zł, 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1288533A-BA95-4849-950C-35FD4D18DD3A. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf

853

85395

2180

51 000,00Razem zwiększenia:

Pozostała działalność 51 000,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19

51 000,00

Treść Kwota

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 51 000,00

Zmiany w planie dochodów bud żetu gminy

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/366/2023
Rady Gminy Bestwina
z dnia 30 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1288533A-BA95-4849-950C-35FD4D18DD3A. Podpisany Strona 1



Rozdział Wartość

0,00
80150 -42 000,00

-42 000,00

80195 42 000,00

18 000,00

24 000,00

51 000,00
85395 51 000,00

1 000,00
50 000,00

0,00
90005 -20 000,00

-20 000,00

90095 20 000,00
20 000,00

Razem zwi ększenia: 113 000,00

Razem zmniejszenia: 62 000,00

Pozostała działalność

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność
B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

M1IUZ

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z 
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r. o finansach publicznych

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy

Dział Grupa Treść

801 Oświata i wychowanie

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/366/2023
Rady Gminy Bestwina
z dnia 30 stycznia 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1288533A-BA95-4849-950C-35FD4D18DD3A. Podpisany Strona 1



dział rozdział § wyszczególnienie Plan

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 51 000,00
85395 Pozostała dzialalność 51 000,00

2180

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
COVID -19 51 000,00

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych

853 51 000,00 50 000,00
85395 51 000,00 50 000,00 0,00

na realizację Programu: "dodatek węglowy"

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

1 000,00
1 000,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

wydatki zwi ązane 
z realizacj ą ich 

statutowych 
zadań

0,00
Pozostała działalność

DOCHODY

WYDATKI

Dział Rozdział Nazwa Wydatki bie żące

z tego:

Dochody i wydatki bie żące realizowane ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID -19

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/366/2023
Rady Gminy Bestwina
z dnia 30 stycznia 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1288533A-BA95-4849-950C-35FD4D18DD3A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

zwiększenia w planie dochodów budżetu gminy na rok 2023 
 
Dział 853  - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85395 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 51 000,00 zł - środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub dofinansowanie  realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19   
 
zwiększenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2023 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 18 000,00 zł - wydatki bieżące na realizację 
zadania pn.: Dostępna szkoła - zwiększenie o kwotę 24 000,00 zł - wydatki majątkowe na realizację zadania 
pn.: Dostępna szkoła 
 
Dział 853  - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
Rozdział  85395 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 51 000,00 zł - ze względu na realizację 
zadania pn.: "dodatek węglowy" i toczącymi się postępowaniami wprowadzono kwotę do ewentualnej 
wypłaty    
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 20 000,00 zł na wydatki bieżące jednostek 
budżetowych  
 
 
zmniejszenia w planie wydatków budżetu gminy na rok 2023 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych - zmniejszenie o kwotę 42 000,00 zł z tytułu wydatków na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu - zmniejszenie o kwotę 20 000,00 zł - 
wydatki bieżące jednostek budżetowych  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1288533A-BA95-4849-950C-35FD4D18DD3A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a Tiret 1 (2)



	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 3 (5)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 1 (6)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Tiret 2 (7)
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1


	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 1 (8)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 2 (9)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 3 (10)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 4 (11)
	Paragraf 4 Ustęp 3 Tiret 5 (12)

	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie



